PAGE
2

                                                                  [image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

     КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	       ТУКАЙ   ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

Ноябрен  12-меше  2018 г.  №55
Тукай  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  ноября  2018 г. №55
село Тугаево

О    прогнозе    социально- экономического

развития Тугаевского сельского  поселения

на   2019-2021  годы   и   проекте   бюджета

Тугаевского    сельского     поселения      на

2019 год   и   на плановый   период  2020  и

2021 годов
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Тугаевского сельского поселения постановляет:

1.   Одобрить прогноз социально-экономического развития Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 - 2021 годы» согласно приложению.

2. Внести проект решения Собрания депутатов Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  «О бюджете Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов» на рассмотрение Собрания депутатов Тугаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

   Глава  Тугаевского

   сельского поселения                                                                  О.П.Андреева

	Приложение

	Основные показатели прогноза социально-экономического развития   сельского поселения на  2019-2021 годы

	Показатели
	Единица
	отчет
	оценка 2018 г.
	прогноз

	измерения
	2017г.

	2019 г.
	2020г.
	2021г.

	I. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	2792
	2689
	2664
	2639
	2619

	в % к предыдущему году

	Число родившихся
	человек
	19
	12
	15
	22
	25

	Число умерших
	человек
	42
	32
	30
	32
	35

	Естественный прирост
	человек
	-23
	-20
	-15
	-10
	-10

	Число прибывших
	человек
	4
	15
	20
	20
	20

	Число убывших
	человек
	84
	20
	30
	30
	30

	Миграционный прирост
	человек
	-80
	-5
	-10
	-10
	-10

	II. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности:

	 "Добыча полезных ископаемых"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	"Обрабатывающие производства"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	5000
	5200
	5366
	5522
	5688

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	54,3
	100,6
	100
	100
	100

	"Производство и распределение электроэнергии, газа и воды"
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	III. Сельское хозяйство

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	158214
	168749
	177595
	186877
	196109

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	107,7
	101
	101,0
	100,7
	101

	     в том числе:

	     продукция сельскохозяйственных организаций
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	78907
	82493
	86817
	91540
	96062

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	110,7
	99
	101,0
	100,9
	101,0

	     продукция крестьянских (фермерских) хозяйств
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	81
	84
	88
	93
	98

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,8
	98
	100,5
	101,0
	102,0

	      продукция в  хозяйствах  населения
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	79226
	86172
	90690
	95244
	99949

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	105
	103
	101,0
	100,5
	101

	Продукция растениеводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	81810
	87543
	91816
	96620
	101388

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	109
	101,3
	100,6
	100,7
	101

	Продукция животноводства в хозяйствах всех категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	76404
	81206
	85779
	90257
	94721

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	106,5
	100,6
	101
	101
	101

	IV. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	104402
	110856
	117115
	122173
	127695

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103
	102
	101
	100,5
	100,5

	Оборот общественного питания
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Объем платных услуг населению
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	2483
	2608
	2771
	2896
	3027

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,5
	101
	101,0
	100,5
	100,5

	  в т.ч.

	             бытовые услуги
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	              транспортные услуги
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1736
	1823
	1928
	2025
	2117

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,1
	101
	100,5
	101,0
	100,5

	                другие виды услуг
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	V. Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий -всего по состоянию на конец года
	 единиц
	9
	7
	7
	7
	7

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям -всего
	человек
	183
	185
	185
	185
	185

	Выпуск товаров и услуг малыми предприятиями по всем видам деятельности
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	102880
	110814
	116623
	117789
	123607

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100
	102
	101
	101
	101

	VI. Бюджет сельского (городского) поселения

	Доходы-всего
	тыс.руб.
	6267
	8451
	6327
	6277
	6432

	    в т.ч. собственные доходы
	тыс.руб.
	1609
	1895
	1729
	1803
	1876

	Расходы- всего
	тыс.руб.
	6639
	8556
	6327
	6277
	6432

	Дефицит (профицит) бюджета
	тыс.руб.
	-372
	-105
	0
	0
	0

	VII. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	человек
	1127
	1140
	1150
	1150
	1150

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)-всего
	человек
	487
	490
	490
	490
	490

	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	54780
	60193
	62360
	64542
	66995

	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	человек
	38
	42
	46
	40
	40

	    Глава  сельского поселения: